
UCHWAŁA NR XVI/150/09 RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia  24 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w Gminie Czeremcha  

Na podstawie art. 70a ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.  
z 2006r. Nr 97, poz 674., Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, 
poz.1821 1821 z 2008, Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r Nr 1 poz. 1), oraz § 6 
ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  
w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych z budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków. (Dz. U. Nr 46, poz. 430) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984 Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568: z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203,; z 2005 r.  
Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458/ 
uchwala się co następuje:   

§ 1.  Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  
są wyodrębnione w budżecie gminy w wysokości 1 % planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. 

§ 2. Przyjąć na rok 2009 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach podstawowych i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Czeremcha stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 600 zł, nie więcej niż 50% opłaty 
semestralnej. 

2. Dofinansowanie obejmuje tylko jeden semestr, którego dotyczy wniosek. 

3. Nie można się ubiegać dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru. 

4. O wysokości dofinansowania doskonalenia zawodowego w przypadku nauczyciela 
decyduje dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora Wójt Gminy w ramach środków określonych 
w § 1. 

5. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego odbywa się na wniosek nauczyciela. 

§ 4. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy i specjalności 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkoły: 

1) studia licencjackie - pedagogika 

2) studia podyplomowe o specjalnościach: 

socjoterapia 

3) szkolenia rad pedagogicznych, 



4) kursy kwalifikacyjne, doskonalące seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. 

§ 5. 1. Wypłata przyznanego dofinansowania doskonalenia zawodowego następuje po 
złożeniu przez nauczyciela lub dyrektora: 

1) wniosku o dofinansowanie, zatwierdzonego przez dyrektora lub w przypadku dyrektora przez 
Wójta Gminy z przyznaną wysokością dofinansowania, 

2)  kserokopii poniesionej opłaty, potwierdzonej za zgodność z oryginałem, 

3)  zaświadczenia z uczelni o rozpoczęciu lub kontynuowaniu nauki. 

2. Przyznane dofinansowanie jest wypłacane w kasie szkoły lub na wskazany rachunek 
bankowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku. 

Przewodnicząca Rady 

Nadzieja Sulima 

 
 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XVI/150/09 

Rady Gminy Czeremcha 

z dnia 24 lutego 2009r. 

w sprawie ustalenia środków na doskonalenia zawodowe nauczycieli, zaplanowanych w budżecie 
na 2009r. dofinansowuje się: 
 
Lp. Wyszczególnienie 

 
Gimnazjum w             
Czeremsze 

Szkoła Podstawowa w 
Czeremsze 

Przedszkole  
w Czeremsze 

I. Wysokość środków finansowych na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli zaplanowanych na 

rok 2009 dla poszczególnych szkół w tym na: 

 
4.102       

 
5.048 

 
      1200 

1. Szkolenia z zakresie  zarządzania i prawa oświatowego 400 1.000 
 

- 

2. Organizacja szkoleń, seminariów, konferencji 
szkoleniowych, warsztatów metodycznych i 

przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 
zawodowego. Przygotowanie materiałów szkoleniowych 

oraz szkolenie rad pedagogicznych. 

 
 
 

1.302 

 
 
 

1.000 
 

 
 
 

        200 

3. Opłaty za kształcenia pobierane przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli. 

       
            500 

 
500 

 
       700 

 
4. Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz 

inne formy doskonalenia zawodowego. 
 

800 
 

1.048 
 

 
       200 

5. Koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego 

przez dyrektora uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego. 

 
 

         1.000 

 
 

1500 

 
 

         100 

 


